2023年５月 18日

各 位

会 社 名  アルヒ株式会社

代表者名  代表取締役社長 CEO 兼 COO 勝屋 敏彦

（コード：7198 東証プライム）

問合せ先  取締役副社長 CFO 松本 康子

          （TEL：03-6229-0777）

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員の異動を内定いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件は2023年６月21日開催予定の第９回定時株主総会及びその後の取締役会での承認を経て、

正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１） 異動の理由

任期満了に伴い新たな経営体制に変更するため

（２） 新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：吉村 猛

    新・役職名：代表取締役会長

    旧・役職名：社外取締役

（退任）氏   名：浜田 宏

新・役職名：最高顧問

    旧・役職名：代表取締役会長

（３） 新任代表取締役の略歴

氏名：吉村 猛（よしむら たけし）

生年月日 略歴
所有

株式数

 1960年

４月３日生

1983年 ４月 株式会社山口銀行 入行

2006年 10月 株式会社山口フィナンシャルグループ 総合企画部長 就任

2007年 １月 株式会社山口銀行 総合企画部長 就任

2009年 ６月 同行 取締役 就任

2009年 ６月  株式会社山口フィナンシャルグループ 取締役 就任

2011年 ６月  株式会社山口銀行 常務取締役徳山支店長 就任

2012年 ６月  同行 常務取締役東京本部長 就任

2015年 ６月  同行 常務取締役 就任

2016年 ６月  株式会社山口フィナンシャルグループ 代表取締役社長 就任

2016年 ６月  株式会社山口銀行 取締役頭取 就任

2017年 ６月  株式会社もみじ銀行 取締役 就任

2017年 ６月  株式会社北九州銀行 取締役 就任

2018年 ６月  株式会社山口銀行 取締役会長 就任

2020年 ６月  株式会社山口フィナンシャルグループ

代表取締役会長グループ CEO 就任

2023年 １月 アルヒ株式会社 社外取締役 就任（現任）

０

（４） 就任予定日

2023年６月 21日

２．その他の役員の異動

（１） 取締役（2023年６月 21日付けを予定）

（新任）氏   名：高橋 和彦

    新・役職名：取締役

氏   名：澤田 忠之

    新・役職名：社外取締役

（退任）氏   名：井手 登喜子

    旧・役職名：社外取締役

    氏   名：火浦 俊彦

    旧・役職名：社外取締役

（２） 監査役

該当事項はありません。

（３） 執行役員（2023年６月１日付けを予定）

（新任）氏   名：花田 信彦

    新・役職名：執行役員 CFO

３． 2023年６月 21日付けの当社の取締役・監査役新体制（予定）

取締役

代表取締役 会長

吉村 猛【新任】※1

代表取締役 社長 CEO兼 COO

勝屋 敏彦※1

取締役 松本 康子※2

取締役 太田 智彦※2

  SBIマネープラザ株式会社 代表取締役執行役員社長

取締役 高橋 和彦【新任】※2

SBIエステートファイナンス株式会社 代表取締役

SBIスマイル株式会社 代表取締役

SBIギャランティ株式会社 取締役

株式会社マリオン 社外取締役

取締役（社外）※3  大信田 博之※2

株式会社ギガプライズ 社外取締役

株式会社 SFM 社外取締役

ジャパンベストレスキューシステム株式会社

取締役 監査等委員（社外）

取締役（社外）※3 澤田 忠之【新任】※2

弁護士法人瓜生・糸賀法律事務所 パートナー

監査役

常勤監査役（社外）※3 馬場 康弘

監査役（社外）※3 今村 誠

  潮見坂綜合法律事務所 パートナー

監査役（社外）※3

中野 竹司※4

  奥・片山・佐藤法律事務所 パートナー

監査役（社外）※3 上野 光正

  SBテクノロジー株式会社 常勤監査役

※1 2023 年６月 21 日開催予定の第９回定時株主総会及び取締役会での決議を経て、代表取締役に選任予定です。

※2  2023 年６月 21 日開催予定の第９回定時株主総会での決議を経て、取締役に選任予定です。

※3  東京証券取引所の定めに基づく「独立役員」です。

※4 2023 年６月 21 日開催予定の第９回定時株主総会での決議を経て、監査役に選任予定です。

以 上